

## 18 Emmaboda

Redaktion: 0471-313 92  
Annons: 0480-591 00

BAROMETERN-OT  
Torsdag 1 oktober 2020

# Blandade känslor när äldreboendena öppnar upp

EMMABODA

I dag, torsdag, öppnas kommunens äldreboenden och allaktivitetshuset för besök efter ett halvårs stängning. Här berättar Anneli Djerf och Anette Isaksson vad det innebär och om hur det gångna halvåret har satt verksamheterna på hårda prov.

Det är dagen före dagen då verksamheten på Loket börjar närmar sig det normala. Kommunens krisledningsnämnd gav klartecken på onsdagsförmiddagen, och vi träffar verksamhetsledaren Anneli Djerf och enhetschefen Anette Isaksson på uteplatsen vid vinterträdgården, och de är både förvåntansfulla och oroliga.

– Vi vill inget hellre än att allt ska gå tillbaka till hur det var tidigare, framför allt för de äldres skull, men samtidigt känns det oroligt hur vi ska kunna se till att restriktionerna följs, säger Anneli Djerf.

Anette Isaksson pekar på att äldreomsorgen i kommunen hittills varit helt förskonad från covid-19, och evakueringsboendet på Esplanaden 8 har ännu inte behövt användas.

– Vi har varit mycket lyckligt lottade och det beror säkert till stor del på Emmabodamodellen med små arbetsgrupper och hög kontinuitet för de äldre. Andra kommuner har fått göra omorganisationer mitt i allting, men det har vi sluppit. Det här halvåret har varit mycket jobbigt. Vi har sett hur vissa äldre har varit mycket illa av att inte kunna träffa anhöriga och vänner och det har ställt hårda krav på personalen, som även i praktiken har fått ta rollen som närstående. Personalen har varit underbar, och vi har hittat nya rutiner, så det är inte så konstigt att vi är både lättade och oroliga nu, säger Anette Isaksson.

Äldreboendena och allaktivitetshuset öppnar, som sagt, på torsdagen, men därmed är det inte sagt att allt blir som vanligt med en gång.

– Alla som kommer hit måste tänka på avståndet och på att sprita händerna och att inte komma om man känner några förkylningssymptom, säger Anneli Djerf.

– Ingen av restaurangerna kommer öppna för allmänheten ännu, men däremot kan alla som bor här gå dit och äta och träffas igen, säger Anette Isaksson. Folkhälsomyndighetens



Anneli Djerf och Anette Isaksson ser fram emot att äldreboendena öppnar igen på torsdagen – med restriktioner.

FOTO: PETER LEJON

anvisningar gäller. Besökande får inte vistas i allmänna utrymmen och besöken sker i den äldres bostad. Dit går man på närmast möjliga vis och om någon vill använda visir eller munskydd så ordnas det.

I våras tog Sanna Wadin på Emmaboda glas initiativet att företaget skänkte ett antal plexiglasskivor till äldreomsorgen. Det gjorde att de äldre kunde träffa anhöriga utomhus med glasskivan emellan.

– Den här möjligheten har verkligen använts mycket. Däremot har intresset för videosamtal via läsplatta varit oväntat litet, säger Anneli Djerf.

– Att inte kunna träffa sina närmaste har varit mycket svårt för många äldre; oavsett om de bor här eller i sina vanliga bostäder. Det har ju också hänt att äldre inte har kunnat träffa sina första barnbarnsbarn, för barnen har fötts under det här halvåret, säger Anette Isaksson. Verksamheten på allakti-

vitetshuset ska komma igång igen – med strikta restriktioner. Det blir till exempel ett måste att i förväg anmäla sig till evenemang för att det inte ska bli för mycket folk, och under alla arrangemang finns personal på plats för att försäkra sig om att alla regler följs.

– Under sommaren har vi haft regelbunden underhållning utomhus. Det har varit bra väder för det, men nu går vi mot den mörka årstiden. Vi kommer att dra igång bingo och högläs-

ning, men det blir med avstånd och små grupper. Vi börjar mycket försiktigt och lokalerna är inte tillgängliga för externa föreningar ännu, men det känns ändå att vi går åt rätt håll. Människor kan börja träffas igen och det betyder oerhört mycket, säger Anneli Djerf.

Peter Lejon  
Text



peter.lejon@barometern.se

## Kommunens första biogaspump invigdes

EMMABODA

Biogaspumpen på Runes bensin invigdes på onsdagen, men har varit i drift sedan årsskiftet. Kommunrådet Johan Jonsson (C) tankade då kommunorganisationens första biogasbilar.

Alf Johansson, som driver Runes bensin, har varit tidigt ute med flera alternativa drivmedel och han nappade på en förfrågan från Jonas Löf från företaget Biogas Boost 2018.

– Först var jag lite tveksam till en så stor investering, men sedan fick jag veta att Kalmar läns trafik fattat ett principbeslut om biogas och då blev det annorlunda. Vi har dessutom fått ett bra stöd från Naturvårdsverket för vår investering. Utan det hade det varit betydligt svårare, sade Alf Johansson.

Biogas framställs till 80 procent av stalgödsel och därför tyckte Alf Johansson att det var lämpligt att låta gotlandsrusset Zigne vara med på ett hörn under invigningen.

Johansson passade på att ge en eloge till kommunrådet Johan Jonsson.

– Redan 2013 föreslog Johan Jonsson att vi skulle satsa på biogas, för han var övertygad om dess framtida betydelse, och så blev det till slut.

– Inom politiken får man vänja sig vid att saker kan ta lite tid, sade Johan Jonsson.

Jonsson meddelade, att kommunen ny köpt in två biogasbilar och den ena av dem tankade han också under invigningen.

– Vårt mål är att under det



Johan Jonsson (C) och Alf Johansson, tillsammans med gotlandsrusset Zigne, invigde biogaspumpen på Runes bensin på onsdagen.

FOTO: PETER LEJON

närmaste året köpa in 50 biogasbilar till kommun-

organisationen. De ska gå i och kring Emmaboda och

på lite längre sikt är meningen att vi ska byta ut

alla kommunens bilar till fossilfritt. Biogas är att betrakta som en restprodukt som vi ändå hade fått hantera från djurhållningen. Nu kan vi få praktisk nytta av den och jag är full av beundran för Alf Johanssons entreprenörsanda, sade Johan Jonsson.

Biogaspumpen på Runes bensin är den första i kommunen och en av de första i Kalmar län. Meningen var ursprungligen att pumpen skulle ha invigts när den togs i drift den 2 januari i år.

– Men det var för kallt, så vi sköt på den till vår traditionella värfest i maj, fast den blev inställd på grund av corona, sade Alf Johansson.

Peter Lejon

peter.lejon@barometern.se